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Föreningen

S { Firma, ändamål och säte

Föreningens fi rma är Riksbyggen Bostaclsrättsfor ening Agnesbergshus I .

Föreuingen har till änclarnål att frärnja tueclletnmartlas ekonotniska intrcssen genom

att i förepingels hus, rnoi ersattnilgltill foreningens ntedlernmar upplåta bostadslä-

genheter för.permanerrt boencle, ocfi i forekontnande fall lokaler', till lyttjande utan

begränsning i tiden.

För.eningen ska i sin verksamhet fi'ärnja cle kooperativa pt'inciperna såsom de kommer

till uttryäk i clessa staclgal oclt verlta flol en socialt, ekoltotuiskt och rniljÖrnässigt

hållbaL utveckling'

Föreningeus styrelse ska lta sitt säte i Göteborgs kommun'

S 2 UPP|åtelsens omfattning m m
, ilpplåtelse och utövancle av bostadsrätt sker på cle villkor som anges i

: ,ipplat"lr.uvtalet, fiircnirrgetts ekonomiska plan, dessa stadgar och bostadsrättslagett'

: En upplåtelse av bostadsrätt får enclast avse htts eller del av hus' En upplåtelse får

; clock även ornfatta mark sotn liggeL i anslttttting till forerringens htts, om marken ska

, onua,ra* sour komplelnent till nyttjandet av ltuset eller del av huset.

S 3 Definitioner
i Med bostadsrätt avses clen r'ätt i föreningen som en mecllem har till följd av upplåtel-

: sen.

i En lagenhet kan vara en bostadslägenltet eller ett lokal' Med bostadslägenhet avses en

i 
-16;;|"#;;m 

hett eller irrte till ovä-sentlig del är avsecld att användas sorn bostad' Med

: ;i;i';;;;; uiu,u,1 tägenhet än bostarlslägenhet. Till lägenhet kan höra mark'

Mecllem sorn inuehar bostadsrätt kallas bostadst'ättshavare'

MedlemskaP

S 4 Föreningens medlemmar

MedlernskaP kan beviljas

ai fyrirf, eiler juridisk person sorn l<otnme1att elhålla bostadsrätt i för'eningen till-'' 
iäria uu upilåt"lr" farån fcireningen eller som övertar bostadsrätt i förenirrgens hus,

b) nilsbyggän ekonomisk forening, nedan "Riksbyggen"'

S 5 Allmänna bestämmelser om medlemskap

i nråga om att anta medlem i foreningen avgörs av styrelsen rned iakttagattde av be-

i stäÄmelsertta i dessa stadgar oclt i bostadsdttslagen'
:

Styr.elsenärskyldigattutan<lröjsmål,dock.senastinomen(l)månadfråndetatt
skriftlig ansökan om mecllernsdp koin in till föreningen, avgöra frågan om medlem-

skap.

I Mecllemskap får inte vägras på gruncl av kön, könsövelskridande^ identitet eller

: ,,it,y.t, etnisk tillhör'ignit, tåtig.lon ellel annan trostrppfattning, funktionsnedsättning'

i sexuell läggning eller ålder.
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r Annan juridisk pelson än kommun eller landsting sonl för'värvat bostadsrätt till bo-

i stadslägenhet får vägras medlernskap.

Medlenr val's medlernskap gnurdas på viss funktion eller arrknytlting i öreningen,

utträder sorn rnedlern oln denna funktion eller anknytning upphöt'.

S 6 Rätt till medlemskap vid övergång av bostadsrätt
j Den till vilken elr bostadsrätt övergått får inte vägms inträde i foreningen orn de vill-
i kor för'nredlernskap som anges i dessa stadgar är uppffllda oclt förcningen skäligen
i bor godta ltouom eller ltenne sorn bostadsrättsltavate.

Vid ftirvärv av bostadslägenhet får'rnedlernskap endast beviljas dett som gör sannolikt

att han eller hon pennanent ska bosätta sig i lägenheten. Vid andelsförvärv, där

bostadsrätten eftel för'värvet innehas av för'älder/föräldrar oclt bartt, äger dock

styrelsen rätt aft bevilja undantag fi'ån bosättrringskravet och bevilja lnedlemskap åt

föryärvale soln inte avsel att permauent bosätta sig i lägenhetett ftirutsatt att någon av

andelsägarna avser att göra så. Se dock ftiljande stycke angående stylelsens rätt att

neka medletnskap vid andelsfiit'värv.

i Den sorn ftiryärvat andel i bostadsrätt får vägras rnedlemskap. Om bostadsrättett efter
i förvärvet innehas av rnakar, eller om bostadsrätten avser en bostadslägenhet, sådana

i sarnbor på vilka satnbolagen (2003376) är tillärnplig, gällel dock vad som anges i 2
, kap 3 och 5 $$ bostadsr'ättslagen.

: Om en bostadsrätt har övergått till bostadsrättsltavat'etts ntake får tnaken inte vägras

: intrade i förcrringen. Ej hellel får rnedlemskap vägras när bostadsrätt till en bostadslä-

i genhet övergått till annan närstående person som varaktigt satnmanbodde med bo-

i stadsrättshavaren vid övergången.

Upplåtelse och övergång av bostadsrätt

S 7 Upplåtelseavtal
i Upplåtelse av en lägenhet med bostadsrätt ska ske skriftligen. I upplåtelsehandlingen

I ska parternas namn anges liksom den lägenhet upplåtelsen avser samt de belopp sorn

j ska betalas i insats, årsavgift och i frrekolntnande fall upplåtelseavgift.

$ I Förhandsavtal
i Föreningen får i enlighet rned bestämrnelserna i 5 kap bostadsrättslagen ingå avtal om

i att i fi'amtiden upplåta lägenhet nred bostadsr'ätt. Ett sådant avtal kallas föthandsavtal.

S I överlåtelseavtal
i Ett avtal orn övellåtelse av en bostadsrätt genorn köp ska upprättas skriftligen och

i skrivas under av säljare och köpare. I(öpehandlingen ska innehålla uppgift orn den
I lägenhet som överlåtelsen avser samt orn priset. Motsval'ande gäller i tillämpliga delar
; vid byte ellel gåva.

En över.låtelse som inte uppffller ovan är ogiltig. Väcks irrte talan om överlåtelsens

ogiltighet inom två år'fiån den dag då övellåtelsen skedde, är rätten till sådan talan

ftillorad.

Om säljaren och köparen vid sidan av köpeharrdlingerr kommit överens om ett annat

i pris an det sorn anges i köpehandlingen, är den överenskotnmelsen ogiltig. Mellan
i säljaren och köparen gäller i stället det plis sorn anges i köpehandlingen. Pliset får
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' clock jänrkas, om det är oskäligt att det ska vara bindande. Vid denna bedörnning ska

i hänsyn tas till köpehandlingens innehåll, olnständigheterna vid avtalets tillkomst,
r senare inträffade förhållarrden oclt omständigheterna i övrigt.
:

S {0 Ogiltighet vid vägrat medlemskap

: En överlåtelse är ogiltig om derr sotn en bostadsrätt öveLgått till vägLas rnedlemskap i

i floreningen. Detta gäller dock inte vicl exekutiv försäljning av bostadsrätten eller vid

; tvångsfOrsaljning enligt B kap bostadsrättslagen. Om förvärvaren i sådant fall vägras

i intrale i ftireningen ska ft)reningen lösa bostadsrätten mot skälig ersätttting, tttom i

: fall da en julidisk person enligt I I $ andra stycket får utöva bostadsr'ättetr utan att

: vara medlern.

i En överlåtelse sorn avses i I I $ femte stycket är ogiltig ont föreskrivet satntycke inte

i erhålls.
:

S 11 Särskilda regler vid övergång av bostadsrätt

i När en bostadsrätt överlåtits fi'ån en bostadsrättshavare till en tty inttehavare, får

r clenne utöva bostaclsrätten eudast om han eller hon är eller antas till medlem i

i bostadsrättsförcningen, såvida iltte annat attges ttedan.

i En juriclisk person får utöva bostadsr'ätterr utan att vat'a medlem i fiiteningen om dett

i juridiska personen har förvärvat bostadsrätten vid exekutiv för'säljning eller

; tvångsftrsäljning enligt 8 kap bostadsrättslagen och då hade panträtt i bostadsrätten.

; Tre (3) år efter förvär'vet får ftireningen uppmana den juridiska persorlen att inom sex

i 1O; manaCer frårr upprnaningen visa att någon som inte får väglas inträde i ftireningen

; har förvär'vat bostaclsrättett oclt sökt medlemskap. Orn uppmaningen inte följs får

i bostaclsrätten tvångsförsäljas enligt 8 kap bostadsrättslagen ftir denjutidiska

i pet'sonens räkning.
i

i Ett dticlsbo efter en avliden bostadsrättsltavare får utöva bostadsrätten tttan aft vam

i rnecllern i förenirrgen. Tre (3) år efter dödsfaltet får'ftireningen tlppmana dödsboet att

r inom sex (6) månader fiån upprnaningen visa att bostadsr'ätten ltar ingått i bodelning

i eller arvskifte med anlednirrg av bostadsrättsltavarens död eller att någon, som inte får

i vägras irrträde i föreningen, har förvärvat bostadsrätten och sökt medlemskap. Oln

, upprnaningen inte foljs, får bostadsr'ätten tvångsftirsäljas enligt 8 kap

, bostadsrättslagen ftiL dödsboets räkning.

i Orn en bostaclsrätt övergått genom bodelrring, alv, testalnente, bolagsskifte eller

i liklalde fiilvärv och för'vär'valen inte antagits till medlern får frreningen tlppmana

i förvärva1e1 att inom sex (6) månader fr'ån uppmaningen visa att någott, som inte får
j vagras inträcle i ft)reningen, har ftilvärvat bostadsrättert och sökt ntedletnskap' Om

i uppmaningen inte följs, får bostadsrätten tvårrgsfÖl'säljas enligt 8 kap bostads-

i r'ättslagen fiir ftirvärvatens räkning.

i En jur.idisk percon som är medlem i förcningen får inte utan styrelsens satntycke

i genom överlåtelse förvärva en bostadsr'ätt till en bostadslägenhet.

:

: Samtycke behövs dock inte vid

, t. förvärv vid exekutiv föLsäljning eller tvångsförsäljning enligt 8 kap

i bostadsrättslagen, orn denjulidiska personen hade panträtt i bostadsrätten, eller
t, 2. fiirvärv som görs av en kommun eller ett landsting.
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S 12 Betalningsansvar efter övergång av bostadsrätt
i Den sorn ftirvärvar en bostadsr'ätt svarar inte föt de betalningsförpliktelser som den

: fi'ån vilken bostadsrätten haL övergått hade lnot bostadsrättsforettingen'

i När en bostaclsr'ätt övergått genorn bodelnirrg, atv, testatneltte, bolagsskifte eller

; liknande förvät'v, svarar dock förvärvaren tillsammans med den fi'ån vilken
i bostadsrätten övergått ftir de foLpliktelser som dennc haft sotn inrrehavare av
I bostadsrätten.

S 13 Atgärder i lägenheten som vidtagits av tidigare innehavare

Bostadsr'ättshavaLeu ausvarar för åtgärder i lägenheten som har vidtagits av tidigare

iunehavale av bostadsrättett.

S f 4 Avsägelse av bostadsrätt
i En bostadsr'ättshavarc får avsäga sig bostadsr'ätten tidigast efter två (2) år tiån

i upplåtelsen och därigenom bli fri fi'ån sina ftirpliktelsel som bostadst'ättshavare. Av-
i sägelse ska göras skriftligen ltos stytelsen.

i Vi,t .n avsägelse övergår bostaclsr'ätten till ftreningen vicl clet rnånadsskifte som itt-

, traffar närnrast efter tle (3) månader fiån avsägelsen eller vid det senare månadsskifte

i sorn angetts i clenna. Bostadsrätten övergår till fiileningen utan ersättning till
I bostadsr'ättshavaren.

S f 5 Hävning av upplåtelseavtatet

i Om bostadsrättshavarcn inte i rätt tid betalar insats eller upplåtelseavgift sorn ska

i betalas innan lägenheten får tilltr'ädas och sker inte heller rättelse inom elt ( I ) månad
i fi'ån anmaning, får foleningen häva upplåtelseavtalet. Detta gällel inte om lägenheten

r tillträtts med styrclsens medgivande. Orn avtalet hävs, ltar ftireningen tätt till
: ersättning fiil skada.

Avgifter till föreningen

S f 6 Allmänt om avgifter till föreningen
i För varje bostadsLätt ska till föreningen betalas insats och årsavgift samt i före-
i kommande fall upplåtelseavgift, överlåtelseavgift, pantsättningsavgift och avgift för
j andmhandsupplåtelse.

i Föreningen får i övligt inte ta ut särskilda avgifter ftir åtgär'der som föreningen ska

; vidta med anlednittg av bostadsrättslagen eller annan ör'fattning'

I Insats, årsavgift, övellåtelseavgift, pantsättningsavgift, upplåtelseavgift sarnt avgift
: för andrahandsupplåtelse fastställs av styrelsen, Ändring av insats ska alltid beslutas

i av föreningsstämma.

Beslut orn ändrade avgiftel ska snamst medclelas bostadsrättstlaval'lla.

I Lägenheten får irrte tillträdas första gången fiin'än fastställd insats och i ftirekom-
i rnande fall upplåtelseavgift inbetalats till ftireningen, om inte styrelsen medgivit an-
I nat.
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S 17 Arsavgift
Fastställande av årsavgiften

Stylelsen ska fastställa årsavgiften. År'savgiften ska fastställas så att fötenittgens

ekonomi är långsiktigt ltållbat.

Årsavgiften ska för'delas på ftireningens bostadsr'åitter i för'hållande till lägenheternas

iusatser. Vidare, orn eu kostnad som hänför sig till uppvännning ellel'nedkyhting av

en lägenhet eller dess ftirseende med varmvatten eller elektrisk sttötn katt påftilas

bostadsrättshavar€n efter individuell mätning, ska ber'äkningen av årsavgiften, till den

del avgiften avser ersättning för sådau kostnad, ta siu utgårrgspunkt i den uppntätta

förbrukrringerr. För andra kostnader han styrelsett besluta om särskild debitering enligt

följande stycl<e.

Arsavgift enligt särskild debitering

Onr genorn lnätning eller på annat sätt viss kostnad dirBkt kan ftirdelas på sarntliga

eller vissa lägenheter, lral styrclsen r'ätt att fördela berörda kostnader genom säLskild

debitering,

Orn det för någon kostnad är uppenbart att viss annan fdrdelningsgrund ätt insatser

bör'tillärnpas har sryrelsen rätt att besluta ortt sådan ffirdelningsgrund'

Betalning av årsavgiften
Orn inte styrelsen bestärnt anrrat ska bostadsrättsltavarna betala årsavgift i ftirskott
förclelat på rnånad frir bostad och kvartal fibl lokal. Betalning ska erläggas senast sista

vardagcn före varj e kalendermånads l'espektive ka lenderkvartals början.

i Orn bostadsrättshavarcrr betalal sin avgift på post eller bankkontor, anses beloppet ha

i kommit ftireningen tilllranda onredelbart vid betalningen. Lämnar bostadsrättsltavaretl
: ett betalningsuppdrag på avgiften till bank-, post- eller girokontor eller via internet,

I anses beloppet ha konmit ftireningen tillhanda när betalningsuppdraget togs emot av
: det fönnedlande kontoret.

S 1S överlåtelseavgift, pantsättningsavgift och avgift vid upplåtelse i

andra hand
Orn inte styrelsen beslutat arurat äger föreningen rätt att vid övelgång av bostadsrätt ta

ut en överlåtelseavgift som ska betalas av den förvärvande bostadsrättshaval€ll.

Överlåtelseavgiften uppgår till ett belopp motsvarande två och en halv (2,5) procent

av gällande prisbasbelopp vid tidpunkten för överlåtelsen.

Orn inte styrelsen beslutat annat äger föreningen rätt att vid pantsättning av bo-

stadsrätt ta ut en pantsättningsavgift som ska betalas av bostadsrättshavaren

(pantsättaren). Pantsättningsavgiften uppgår' till ett belopp motsvarande en ( I ) procent

av gällande prisbasbelopp vid tidpunkten när ftileningen underrättas om

pantsättningen.

Orn inte styt'elsen beslutat annat äget'föt'eningen rätt att vid upplåtelse av

bostadsrätten i andra hand ta ut en avgift som ska betalas av bostadsrättshavarett.

Avgiften per år får högst uppgå till ett belopp motsvat'ande tio (10) procent av

gällande prisbasbelopp ftir året lägenheten är upplåten i andra hand. Om lägenheten

upplåts under del av år beräknas den högsta tillåtna avgiften efter det antal

kalendermånader som lägenheten är' upplåten.
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S 19 Ränta och inkassoavgift vid försenad betalning
Om inte år'savgiften eller annan avgift till f'öreningen betalas i rätt tid utgår dr'öjs-

målsr'änta enligt räntelagen (1975:635) på den obetalda avgiften fi'ån ftirfallodagen till
dess att full betalning sker'.

Vid forsenad betalning av avgift eller annan för'pliktelse mot för'eningen ska

bostadsrättshaval'eu även betala pårniunelseavgift sarr,t i för'ekorntnande fall
inkassoavgift enligt lag ( 198 I :739) oln ersättning för' inkassokostnader ln m.

S 20 övriga avgifter
För tillkolnrnande nyftigheter sorn utnyttjas endast av vissa medlemtnar såsoln

upplåtelse av parkel'ingsplats, extra ftilddsutrymme o dyl utgår sär'skild ersättning

sorn bestäms av stylelsen med iakttagarrde av jordabalken oclt annan lagstiftning.

S 21 Föreningens legala panträtt
; Föreningen har panträtt i bostadsrätten fiir sin fordran på obetalda avgiftel i forrn av

r insats, årsavgift, upplåtelseavgift, överlåtelseavgift, pantsättningsavgift och avgift för

, andlahandsupplåtelse. Vid utrnätnirrg eller konkurs järnställs sådan pantr'ätt rned

: handpanträtt och den hal företräde flarnfcir en panträtt som har upplåtits av en

i innehavare av bostadsrätten onl iute annat följer av 7 kap 3l $ bostadsrättslagen.

Användning av lägenheten

$ 22 Avsett ändamål
: Bostadsrättshavaren får inte använda lägenheten ftir något annat ättdamål än det

i avsedda. Föreningen får dock endast åberopa avvikelse sotn är av avsevärd betydelse
; föl'ft;reningen eller någon annan medlem i foleningen.

Det avsedda ändarnålet rned en bostadslägenhet i ftireningen ät'permanentbostad frr
bostadsr'ättshavaren såvida inte aunat sär'skilt anges i upplåtelseavtalet.

: Bostadslägenltet som innehas med bostadsrätt av en julidisk persotr får endast
: användas ftil att i sin helhet upplåtas i andra hand som permanentbostad, om inte

i något annat hal avtalats.

' Om bostaclsrättshavaren, rned eller utan föreningens tillstånd, använder lägenheten för
auuat än avsett ändamål svarar bostadsrättshaval'en ftir nedan angivna kostnader

såvida inte annat avtalats;
. kostnader för lägenhetens iordningställande för anrtat än avsett ändamå|,
o kostnader för ändringar i lägenheten som påfordras av berörda myndigheter,
o ökade kostuader ör ft)reningen sorn följer av den ändrade användningen av

lägenheten, samt
. kostnader ftil lägenhetens återställande i ursprungligt skick.

S 23 Sundhet, ordning och skick
: När bostadsrättshavarBn arrvänder lägenheten ska han eller hon se till att de som bor i

omgivningen inte utsätts för'störningar sorn i sådan grad kan vat'a skadliga for hälsan

i eller annars för'särnra deras bostadsmiljö att de inte skäligen bör tålas.

I Bostadsrättshavaren ska äverr i övrigt vid sin användning av lägenheten iaktta allt som

i foldras för att bevara sundhet, ordning och gott skick inom eller utanför ltuset. Ont
j ftirenirrgen antagit oldningsregler är bostadsrättshavaren skyldig att rätta sig efter

: dessa.
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i Bostaclsrättshavalen ska hålla noggmnn tillsyn över att ovan angivna åligganden

i fullgörs också av dem som han ellel'hon svarat'för enligt bostadsrättslagen.

j Onr clet föl'ekommer stör'ningar i boendet ska foteningett

i f . ge bostaclsrättshavaren tillsägelse att se till att störltingaura otnedelbart upphör,

i och

i 2. om det äL fi.åga om en bostadslägenhet, undet'räffa socialnätnnden i den kommult

i daL lägenheten är belägen otn störningarna.

i Vid sttiLningar som är sär'skilt allvarliga med hänsyn till delas art eller omfattnittg har

i föreningen rätt att säga upp bostadsråttshavatell utan tillsägelse.

i Om bostaclsrättshavaren vet eller har anledning att misstärrka att ett förelnål är

, behaftat med ohyra får detta inte tas in i lägenheten.

S 24 Upplåtelse av lägenheten i andra hand
En bostadslättshavarB fåL upplåta sin lägenhet i andra hand till annan for självständigt

brukande endast om styelsen ger sitt samtycke.

; Styrelsens samtycke krävs dock inte

, l.- onl en bostadsrätt har örvärvats vid exekutiv fdrsäljning eller tvångsförsäljning

; enligt 8 kap bostadsr'ättslagen av en juridisk person som hade panträtt i bostads-

i rätten och som inte antagits till medlern i förcningen, eller

", 
Z. orn lägenheten är avsedd ör' pelmanetttboende och bostadsrätten till lägenheten

, innehäs av en kommun eller ett landsting. Styrelsen ska dock genast underrättas

i orn upplåtelsen'
I

i vagrut styl.elsen att ge sitt samtycke till en andrahandsupplåtelse får

i bosiaclsrättshavaren ändå upplåta sin lägenhet i anclra hand, otu ltyresnämnden lämnar

: tillstånd till upplåtelsen. Tillstånd ska lämttas, ortt bostadsrättshavaten har skäl ftir'

i upplåtelsen oöh ftireningen irtte har någon befogad anledning att vägra samtycke'

i Tillståndet ska begränsas till viss tid.

: I fi'åga om en bostadslägenhet sonr innehas av enjuridisk person krävs det för

i titlstånct enclast att ftipningen inte har någon befogad anledning att vägra samtycke.

, tiltttåndet kan begränsas till viss tid.

I

i Ett tillstånd till andrahandsupplåtelse katt ftirenas rned villkor.

S 25 lnneboende
i Äostadsrättshavareu får'inte inrymma utomståettde personer i lägenheten, om det kan

i meclör.a rnen for föreningelr ellel någon annan medlem i för'eningen.

Underhåll av lägenheten

S 26 Allmänt om bostadsrättshavarens ansvar
Bostadsrättshaval€n ska på egen bekostnad hålla lägenheten med tillhöriga tltrymmen

i gott skick. Med ansvaret fdlje[ såväl tlnderhålls- som reparationsskyldighet.

Bostadsrättshavaren är skyldig att fötja de anvisningar som förcttirrgen lämnar

betLäffande installationer avseende avlopp, värtne, gas, elektricitet, vatten och

ventilation i lägenheten samt att tillse att dessa installationer utförs

fackmannamAsiigt. Bostaclsrättsttaval'ens ansvar avser även tnark, om sådan ingår' i

upplåtelsen. l-Ianiller hon är skyldig att följa de anvisningar sotn lneddelats rörande
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skötseln av marken. Förcningen svaml i övligt fol'att fastigheten är väl undelhållen

och hålls i gott skick.

Bostadsrättshavarens ansval' fijr lägenheten omfattat bl a:

. inredning och utrustning i kök, badrum och övriga utrymmen tillhörande lägenhe-

ten,
o ytskikten samt underliggande skikt sorn krävs för'att anblinga ytbeläggningen på

ett fackmanuarnässigt sätt på rurnlnens väggar, golv oclt tak samt uudertak,
. ledningar ft)r avlopp, gas, vatten, elektricitet, ventilation och

infonnationsövelföl'iug som eudast tjänar bostadsr'äftshavarens lägenhet, till de

delar dessa är synliga i lägenheten
. säkringssl<åp, stt'öntblytare, eluttag, alntaturcr samt anordningar ftir

inforuratiousöverföring sonr endast tjänar bostadsrättsltavaretrs lägenhet, till de

delal dessa är'synliga i lägenheterr
n ladiatorer'(beträffande vattenfyllda radiatorer svarar bostadsrättshavaren endast

ftir målning)
o varrnvatteuberedarB (förutsatt att den inte är integlerad rned anotduillg som

fdreningen svatar f'ör enligt $ 29)
. bmndvarnare
. eldstäder
. brevlådor och blevinkast
o ytterdörr rned tillhör'ande kann
. lägenhetens innerdörrar rned tillhör'ande kannar och säkerhetsglindar'
. lister; foder, socklar och stuckattrer
r glas i ftinster, dömar och inglasningspartier
. till dörlar, frnster och inglasningspartier hörande beslag, handtag, låsanordningar',

ringklocka, vädringsfi ltel och tätningslister.

Bostadsrättshavarcn svarar vidare för målning av insidan av ytter- balkong- och

altandörmr, ftinsterbågar, dörr- och ftirtstel'kalmar samt inglasningspartier.

Bostadsrättshavaren svarar där'till för all egendom som bostadsrättshavaren eller
tidigare bostadsr'ättshavare til lföft lägenheten.

S 27 Balkong, altan, takterrass, uteplats
Om lägenheten är utrustad med balkong, altan, taktet'rass eller uteplats svalar
bostadsrättshaval'en för renhål lning och snöskottning. V idarc svarar

bostadsr'ättshaval'en ftr golvens ytskikt och insidan av sidopaftier, fionter samt tak.

Om lägenheten är utlustad rned taktenass ska bostadsrättshavalen även se till att

avlinning ftir dagvattert inte hindras.

S 28 Våtutrymmen och kök
Betr'äffande våtutrymmen och kök gäller utöver vad som ovan sagts att

bostadsrättshavaren svamr för all inredning och utrustning såsom bl a:

. ytskikt samt underliggande tätskikt (fuktisolerande skikt) på golv och väggar samt

klämring runt golvbrunn
. inredningochbelysningsarmaturer
. elektriskhanddukstork
. vitvarol och sanitetsporslin
. rensning av golvbrunn, sil oclt vattenlås
o tvätt- och diskrnaskin inklusive ledningar och anslutrtingskopplingar på

vattenledningen
r kranar inklusive kmnblöst, blandare och avstängtringsventiler
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o vitvaror
o köksfläkt och ventilationsdon (orn fläkten ingår i husets ventilatiottssystem svatar

bostadsrättshaval'eu ft)r annaturcr och sttömbtytate samt för lengöring av dessa

och byte av filter).

$ 29 Föreningens ansvar
Bostadsr'ättsföreningeu svarar för underhåll och teparatioller av ltedan int'edning och

installationer förutsatt att för'eningen försett lägenheten mcd dcssa:

. ledningar' {iir avlopp, gas, elektricitet, vatten oclt informationsöverföring samt

ventilationskanalel vilka [iänar rner än en lägenhet
. leclningar ftir avlopp, gas, elektricitet, vatten och infonnationsöverföriltg samt

ventilationskanaler som inte är synliga i lägenheten

. värmepanna/värmepump

. vattenfyllda racliatorer och värrneledningar (bostadsr'ättshavatBn svarat'dock för

målning)
. golvbrunn

" balkottg och altandörrat'med tillhörande kannar
. flonsterbågar oclt fönsterkannar
c måhriug av utsidau av ytter- balkong- och altandörrar, ftinsterbågar, dörr- och

fönsterkartnar samt ittglasningspartier
. rökkanaler
. fastighetsboxar
o staket.

S 30 Reparationer p g a brand- eller vattenledningsskada
För repalationel på grund av brand- eller vattenledningsskada svarar

bostadsrättshaval'en endast om skadan uppkommit genom

l. egen vårdslöshet ellel försttmmelse, eller
2. vårdslöshet eller ftirsutnlnelse av

a) någon sotn hör till hushållet eller sotn besöker detsamlna som gäst,

b) någort annan som är inLyrnd i lägenheten, eller

c) någon som utför.ar.bete i lägenheten för bostadsrättshavarerts ffikning.

För rcpamtion på grund av brandskada som uppkotntttit gettom vår'dslöshet ellet

försurnntelse av uågou annau äu bostadsrättshavaren själv är dock bostadsrättshavaten

ansvarig endast otu han ellel hon brustit i omsotg och tillsyn'

S 31 Bostadsrättshavarens skyldighet att anmäla brister
Bostadsrättshaval'en är skyldig att utan dröjsmål till ftireningen atttnäla fel och brister

i sådan lägenhetsutrttstning som föreningell svaml'för enligt ovan'

S 32 Föreningen får utföra underhållsåtgärd som
bostadsrättshavaren svarar för

Föreningen får åta sig att utföra underhållsåtgätd sotn bostadsrättshaval'ell ansvarar'

ftir enligt ovan. Beslut härom ska fattas på föreningsstälnma och bör endast avse

åtgärdel sorn företas i satnband med omfattande underhåll eller ombyggnad av

ftircningens hus som berör bostadsrättshavarcns lägenhet.

S 33 Ersättning för inträffad skada
Orn föreningen vid inträffad skada blir ersättningsskyldig gentemot bostadsrättsha-

vare ör lägcnhetsutrustning eller personligt lösöre ska ersättningen beräknas med

hänsyn till den skadade egendomens vätde omedelbart före skadetillftillet. Sät'skilda

regler gällel dock för brancl- eller vattenlednittgsskada, se $ 30 ovan.

't2 (24')



\*'ff?v,wm
S 34 Avhjälpande av brist på bostadsrättshavarens bekostnad

i Om bostaclsrättshavarerr försummar sitt ansvar för lägenhetens skick enligl $$ 26'28 i

: såclan utsträckning att anuaus säkerhet äventyras eller det finns risk for omfattande

i sl<aclor på annans egeudom och inte efter upprnaning avhjälper blisten i lägenhetens

r st<ick så snart som möjligt, får föreningen avhjälpa bristen på bostadsrättshavarcns

; bekostnad.

$ 35 Föreningens rätt till tillträde till lägenhet
, Företrädare ftir ftileningen har rätt att få kornrna in i lägenheten när det behövs fiir
i tillsyn eller för att utfrra arbete sorn förenirrgen svarar för ellel har rätt att tttföra

: enligt $ 34. När bostadsrättshavaren har avsagt sig bostadsrätten eller när bostads-

i rätten ska tvångsförsäljas är bostadsrättshavarett skyldig att låta lägenheten visas på

: lärnplig tid. Föreningen ska se till att bostadsr'ättsltavatetr inte drabbas av större

I olägenhet än nödvändigt.

i Bostaclsrättshavarcn är skyldig att tåla sådana insl<r'änl<nirrgar i nyttjandetåtten som

fiiranlecls av nödvändiga åtgär'der ft)r att utrota ohyra i huset eller på mat'ken, även om

hans lägenhet inte besväras av ohyra.

Om bostaclsr'ättshavaren inte lämnar tillträde till lägenheten när ftitettittgett ltar r'ätt till
det får' t( onofogdernynd igheten besluta om särskild handräckning'

S 36 Ändring av lägenhet
I Bostaclsrättshavalen får inte utan styrelsens tillstånd i lägenheten utöra åtgärd som

, innefattar
L ingrepp i en bärande konstruktion,

: 2. ändling av befintliga ledningar ftir avlopp, vätme, gas eller vatten, eller

i 3. annan väsentlig forändring av lägenheten.

i Styrelsen får'bara vägra att ge tillstånd till en åtgärd sotn avses i forsta stycket om

; åtgär'clerr är till påtaglig skada eller olägenhet föt' fcireningen. Förändringar i

: litgenheten ska alltid utfiims fackmattnamässigt.

Underhåtl av fastigheten och underhållsfonder

S 37 Underhållsplan för föreningens fastighet med byggnader
Styrelsen ska upprätta och årligen följa upp undelhållsplan för genornftit'ande av

tunder{rållet av föteningens fastighet/er med tillhörande byggnader.

S 33 Fonder för underhåll
Irrorn föreningen ska bildas en fond ftir det planerade underhållet av föreningerts

fastighet/er rned tillhörande byggnader. Därutöver kan bildas bostadsrättshavarnas

individuella fonder ftir underhåll av lägenhetertta.

Fond för planerat underhåll

Avsättning till fdreningens undelhållsfond sker årligen med belopp som föt'första år'et

anges i ekonotnisk plan och däreftel i under{lållsplan enligt $ 37 ovan'

Fond för bostadsrättshavarnas underhåll

Bostadsr.ättshavarnas individuella underhållsfondet'kan bildas genom årliga avsätt-

ningar fi.ån bostadsrättshavarna. Beslut om avskaffande, int'ättande av och årliga

avsättningar till bostadsrättshavamas individuella underhållsfonder fattas av styrelsen,
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Förverkande av nyttjanderätten till lägenheten

S 39 Förverkandegrunder
i Nyttjanclerätten till en lägenhet som innehas med bostadsrätt och soln tillträtts är, med

r de begr'änsnirrgar sorn följer av $$ 40 och 4l nedart, föryelkad oclt förcningen ltar r'ätt

: att säga upp bostadsrättshavarett till avflyttning,

1. Dröjsmål med insats eller upplåtelseavgift

, onr bostadsrättshavaren dr'öjer rned att betala insats eller upplåtelseavgift utöveL två

i veckor från det att föleningen efter förfallodagert attnraltat ltonom eller henne att

: fullgöra sirr betalningsskyldighet,

1 a. Dröjsmål med årsavgift eller avgift för andrahandsupplåtelse

i om bostadsrättshavarett dröjer med att betala årsavgift eller avgift för
; anclraharrdsupplåtelse, när det gällcr en bostadslägenltet mer äu en vecka efter

i förfalloclageu octt när det gäller en lokal mer än två vardagal efter förfallodagen,

2. Olovlig andrahandsuPPlåtelse
i om bostadsrättshavaren utan behövligt samtycke eller tillstånd upplåtel lägenheten i

i andra hand,

3. Annat ändamål eller inneboende till men for föreningen eller medlem

I om lägenheten anvärrts i strid rned avsett ändamål eller om bostadsrättshavaren har
: inneboende till lnen ftil foreningen eller annan medlem,

4, Ohyra
; om bostadsrättshavaren eller den sonr lägenheten upplåtits till i andra hand, genom

i vårdsltishet är'vållande till att det finns oltyt'a i lägenheten eller om bostads-

, rättshavaren genom att inte utan oskäligt dLöjsmål undet'rätta styrclsen om att det

; finns ohyra i lägenheten bidrar till att oltyt'an sprids i huset,

5. Vanvård, störningar, brott mot sundhet, ordning och gott skick

: oln lägenheten på annat sätt vanvårdas ellel'om bostadsrättshaval'en åsidosätter sina
i skylcligheter enligt 23 $ vid användning av lägenheten eller otn den som lägenheten

: upplåtits till i andLa hand vid användning av denna åsidosätter de skyldigheter soln ell

; bostadsrättshavale enligt samma paragt'af har,
:

6. Vägrat tillträde
: orn bostaclsr'ättshavaren inte lärnnar tillh'äde till lägenheten enligt 35 $ och han eller
: hon inte kan visa en giltig ursäkt fdr detta,

7. Skyldighet av sYnnerlig vikt

I om bostadsrättshavaren inte fullgör en skyldighet som går tttöver det han eller hon ska

; gör.a enligt bostadsrättslagen, och det nråste anses vara av synnerlig vikt för'förening-

; en att skyldigheten fullgör's, samt
I

8. Brottsligt förfarande m m
i om lägenheten helt eller till väsentlig del anvärtds frr näringsverksamhet eller därrned

i likartad verksamhet, vilken utgör'eller i vilken till en inte oväsentlig del ingår

i brottsligt ft)rfarancle, eller ör tillftilliga sexuella forbindelsel'mot ersättning.
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S 40 Hinder för förverkande
: Nyttjanderätten är inte förverkad, om det sonr ligger bostadsrättshavaren till last är'av
: ringa betydelse. Inte heller är nyttjanderiitten till en bostadslägenhet forverkad på

glund av att en skyldighet som avses i $ 39, ptrnkt 7 ovan inte fullgörs, om

: bostadsrättshavaren är'eu kornrnun eller ett landsting och skyldiglteten inte katt
: fullgör'as av eu kornnrun eller ett landsting. En skyldighet föl'bostadsrättshavaten att

: inneha anstälhring i ett visst föLetag eller någon likrrande skyldighet får inte heller'

I laggas till grund för förverkande.

S 4{ Möjlighet att vidta rättetse m m
: Uppsägning på gruncl av fiirhållande sorn avses i 39 $ punkterna2,3 eller 5-7 får ske

, cndast oln bostadslåttshavalen låtel bli att efter tillsägelse vidta rättelse utan drojsmå!.

r I fi'åga onr bostadslägenhet får uppsägnirrg inte ske på grund av olovlig
andrahandsupplåtelse enligt 39 $ punkt 2 orn bostadsrättshavarcu efter tillsägelse tttan

: dröjsmål ansöker om tillstånd till upplåtelsen och får'ansökatt beviljad. Vid olovlig
' andrahandsupplåtclsc måste föreningen säga till bostadsrättsltavaren att vidta råttelse

, irrorrr tvä (2) månader från den dag ft)rcningen fick reda på den olovliga
; andrahandsupplåtelsen för'att bostadsr'ättshavar€n ska få skiljas fi'ån lägenheten på

, den glunden.

Uppsägning av bostadslägenhet på grund av störnittgat'i boerrdet enligt 39 $ punkt 5

får irrte ske förrän sociahftnnden har ttudertättats.

Vid särskilt allvarliga stör'ningat'i boendet gäller 39 $ punkt 5 även om någon

tillsägelse om rättelse inte har skett. Vid sådana störningar får uppsägning soln gäller

en bostadslägenhet ske utan föregående undelrättelse till socialnärnnden. En kopia av

; uppsägningen ska dock skickas till socialnämnden. Rättelseanmattirtg oclt

underr'ättelse till socialnärnnden krävs dock om störningarna intLäffat under tid då
I lägenheten varit upplåteu i attdra hand på sätt som anges i $ 24.

:..
i Är nyttjanderätten forverkad på grund av ftirhållande, soln avses i 39 $ punkterna l-3

i eller 5-7 ovatl lnen sker r'ättelse irrnan ftireniugen har sagt upp bostadsrättsltavarert till
I avflyttning, får'han eller hon inte därefter skiljas fLån lägenheten på den gruttden.
: Detta gäller dock inte om nyttjanderätterr är förverkad på grund av sådana sär'skilt

: allvarliga stör'ningar i boendet som avses i $ 23 fiärde stycket.

; Bostadsrättshavaren får inte heller skiljas fr'ån lägenheten orn ftireningen inte har sagt

: upp bostadsrättsltavarert till avflyttning inom tre (3) månader från den dag då

: föreningen fick reda på förhållande sotn avses i 39 $ punkt 4 eller 7.

: En bostadsrättshavarc kan skiljas från lägenheten på grund av ftirhållanden som avses

. i :g g punkt 8 endast orn förcningen har sagt upp bostadsr'ättshavaren till avflyttning

: inorn två (2) lnånader fi'ån det att föreningen fick reda på ftirhållandet. Om den

i brottsliga verksamheten har angetts till åtal eller om förundersökning hal inletts inom

: sarnrna tid, har föreningen dock kvar sin r'ätt till uppsägning intill dess att tva (2)

i månader hal gått fiån det att domen i brottmålet har vunttit laga kraft eller det rättsliga

i förfamndet har avslutats på något annat sätt.

S 42 Atervinning vid försenad årsavgiftsbetalning eller avgift för
andrahandsupplåtelse

i Är nyttjanderätterr enligt 39 $ I a ftirverkad på grund av drölismål med betalning av

i årsavgift eller avgift for andrahandsupplåtelse, och har ltireningen med anledning av
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' cletta sagt upp bostaclsrättshavaren till avflyttnirtg, fåt'hart eller hon på grund av

i dröjsrnålet inte skiljas från lägenheten

i

I l. o,n avgiften - när det är fr'åga om err bostadslägenhet - betalas inom tre (3) veckor

I från det

, u) att bostaclsrättshavaren på sådant sätt som anges i 7 kap27 och 28 $$
I bostarlsr'ättslagen har clelgetts unden'ättelse oln möjligheten att få tillbaka

i lagenheten gelloln att betala avgiften iltom denna tid, och

; frl mäddelancleom uppsägningen och anledningen till denna hal lärnnats till
i socialnärnnclen i den komrnun där lägenhetett är belägen, eller

' 2. onr avgiften - när clet är fi'åga om en lokal - betalas inom två (2) veckol fi'ån det att

j bostadsraltshavarel på såclant sätt som anges i 7 kap 27 och 28 $$ bostadsrättslagen

i 5ar delgetts unclerrättelse om rnöjligheten att få tillbaka lägenheten gelloln att betala

: avgiften inom denna tid.
:

i Är det fråga om en bostadslägenhet får'en bostadsrättsltavate inte heller skiljas från

i lagenheten om han eller hon hal varit förhindrad att betala avgiften inom dett tid som

, ar[es i ftirsta stycket I på gLuncl av sjukdorn eller liknande oftirutsedd omständighet

I ocli avgiften har betalats så snart det var möjligt, dock senast när tvisten om

i avhysning avgöt's i ftirsta instatts.

I Första stycket gäller inte orn bostaclsr'äftshavaten, genom att vid upprepade tillftillen

: inte betaia avgiften iuom den tid sorn anges i 39 $ punkt I a, har åsidosatt sina

i ftir.pliktelser ila hög glacl att han eller hon skäligen inte bölfå behålla lägenheten'

I Beslut orn avhysning får rnedclelas tidigast tredje vardagen efter utgången av den tid

i sorn anges i första stycket I eller 2.

S 43 Skyldighet att avflYtta
, 5ägs bostadstättsiravatetl upp till avflyttning av någon orsak soln anges i 39 $ punkt

1,4-6 eller 8, ät' ltan ellet' hon skyldig att flytta genast.

:

, Sägs bostadsrättshavarctl upp av någon ot'sak soln anges i 39 $ punkt 2, 3 eller 7, får'

, han eller hon bo kval till det rnånadsskifte som irrträffar ttärtnast efter tre månader

r fi.ån uppsägningen, om inte rätten ålägger ltonom eller henne att flytta tidigare.

; O.truitunu gällår om uppsägningen sker av orsak som anges i 39 $ punkt I a och

I bestämrnelsemai 42 $ tredje stycket är tillämpliga.

: Vid uppsagning i andra fall av ot'sak sotn anges i 39 $ punkt I a tillämpas övriga

i bestämrnelser i 42 $.

$ 44 Rätt till ersättning för skada vid uppsägning
i öm fOreniltgen säger upp bostadsr'ättshavarett till avflyttnirtg, har fiitettingett rätt till

I ersättning för skada.

S 45 Förfarandet vid uPPsägning
I En uppsagning ska vara skriftlig och delges den sotn söks for uppsägning,

S 46 Tvångsförsälining
i ilar bostadsrättshavaren Uliuit rt ilO fiån lägenheten till ftiljd av uppsägning i fall som

i avses i 39 g ovan, ska bostadsrätten tvångsft)rsäljas enligt 8 kap bostadsrättslagen så

i snar.t ro,n rnöiligt, om inte fiireningen, bostadsrättshaval€n oclt de kända borgenäret'

i var.s rätt bertiis åv forsäljningen kommer överens om något annat. Försäljningen får
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: dock skjutas upp till dess att brister som bostadsrättshavaten svarar för blivit
i åtgärdade.
l

: Tvångsför'säljning genomftirs av I(ronofogdemyndigheten efter altsökan av bostads-

; rättsftireningen.

Styrelse och valberedning

S 47 Allmänt
; För'eningens angelägenheter ska handhas av en stytelse vaLs uppgift är att företr'äda
: förerringen och ansvara för att föreniugens organisation, ekonomi oclt andm

i angelägenheter skits på ett tillfredsställande sätt.

Styrelsen ska arbeta ftjl utbildning av och infonnation till rnedlernrnanta samt lösa

fr'ågor i samband med skötselu av ftireningens egendom så att medlemmaulas tlivsel
och aktiva deltagande i verksamheten frärnjas.

Styrelsen ska rned hänsyn till bostadsrättshavatnas olika förutsättningar skapa

likvärdiga rnöjligheter för alla att nyttja bostadsrätten.

S 48 Ledamöter och suppleanter

Mandatperiod
Styrelseledarnöter och suppleanter väljs för'en period av högst Nä (2) år'. Stylel-
seledarnot och suppleant kan ornväljas. Om en helt ny styrelse väljs på forenings-

stämma ska lnandattiden ftir hälften, eller vid udda tal trännast ltögrc antal, vara ett år.

Suppleantel inträder i den ordning de är valda såvida inte stämman har valt personliga

suppleanter.

För det fall vakanser uppkornrner efter ledarnöter eller suppleanter under man-

datperioden ska dessa ersättas senast vid närmast därpå foljande ordittarie ftirenings-

stämma. Vid val efter vakansel gäller att ny ledamot eller suppleant utses av den som

utsåg den ledarnot eller suppleant som ska ersättas.

Antalet styrelseledamöter och suppleanter samt utseende därav

Styrelsen ska bestå av 3-7 styrelseleclamöter och 3-7 styrelsesuppleanter vilka utses

enligt ftiljande,
a) föreningsstärnntan väljel två (2) till sex (6) ledamöter samt minst två (2) och

högst sex (6) suppleanter,
b) Riksbyggen utser en (l) ledamot och err (l) suppleant.

Styrelseledarnöterna och suppleanteilra som väljs av stämman ska vam medlemmar i

ftireningen eller vara bosatta i ftireningens hus och tillhöta bostadsrättshavales

farniljehushåll. Vidare är'person sonr utsetts av Riksbyggen behörig att vam ledarnot

eller suppleant.

i Den som är underårig eller i konkurs eller ltar ftirvaltarc enligt I I kap 7 $

' 
ftjräldrabalken kan inte vara stylelseledarnot eller suppleant.

S 49 Ordförande, sekreterare m fl
Om inte fiireningsstärnman beslutar annat, ska styrelsen inom sig utse ordförande vid
det stylelsesammanträde som hålls i anslutnirrg till den ordinat'ie förcningsstämman

ellel i anslutning till extl'a öreningsstämma i den rnån stylelseval har förekommit på

17 (24)



\*'tr?r,wm
såclan stämma. Our stämrnan väljer att utse ordftirande ska styrclsen inom sig tltse en

vice ordförande. Vid salnlna styrelsesamtnanträde ska även sekreterarc,

brandskyclclsattsvarig, och i förekolnmande fall, utbildnirtgsansvat'ig salnt

miljöansvalig utses.

S 50 Sammanträden
: ör'dföranden ska se till att sanrrnanträde hålls när så behövs'

i Styrelseleclarnot har rätt att begär'a att styrelsen ska sammankallas. Sådan begäran ska

i fr.ånrstallas skriftligen med angivancle av vilket ätende ledamotett vill att stylelsen ska

: behanclla. Orclftiranclen är otn sådan fi'amställan görs skyldig att sarnmankalla

; styrelsen.

S 51 Styrelsens beslutsförhet
. Styrclsen är-beslutsför om ulel'än hälften av antalet ledalnöter är närvarande vid

, sailrnanträ6et. Som stylelsens beslut gäller clen mettittg för'vilken met'ätt hälften av

: cle närvar.aude röstat, elleL vid lika röstetal den tnening sonr bitr'äds av ordförattden. I

, O"t futt styrelsen inte är'fulltalig när ett beslut ska fattas gäller för' beslutsftjrlteten att
I mer än l/3 av hela antalet ledamötel ltar r'östat ftir beslutet'

, StyLelsetr eller err ställftirctr'ädare får' inte följa sådana ftiresklifter av foreningsstätn-

' ,nän so,n står i stlid rned bostadsrättslagen, lagen om ekonomiska ftireningar ellet'

, dessa stadgar.

S 52 Protokoll
, iicl styrelsens samrnauträclen ska protokoll floras. Protokollet ska underteckttas eller

' justelas av orclföranclett och en ytterligare ledamot sotn styrelseu tttser'

i

, fia fOr sammantl.ädet, vilka som närvarat samt vilka beslut som fattats ska anges i

I protokollet. Styrelseleclamöteuta trar rätt att få avvikartde mening antecknad i

; protokollet. Protokollen ska fiit'as i ntrmtnerfoljd och ftirvaras på betryggande sätt'

S 53 Vissa beslut

Beslut om inteckning m m

Styrelsen eller av styrelsen befulhnäktigad företrädare för för'eningen får beslttta om

inieckning eller annan inskrivnirrg i ftireningens fasta egettdorn eller tomträtt.

Beslut om bostadsrättstillägg

Styrelsen eller av styrelsen befullmäktigad ftireträdare for ftireltittgen får besluta att

teökna fdrsäkring sorn omfattar bostadsrättsltavarens underhålls- och

reparationsatlsval', s k bostadsrättstillägg.

Beslut om avyttring av föreningens fastigheUtomträtt m m

Styrelsen eller annan ställftiletr'äclare ftir foreningen får inte utan föreningsstätnmal'ls

bernyndigande avhända förcningen dess fasta egendom ellel tomträtt.

Styrelsen får inte heller besluta om rivning, om väsentliga for'ändlingar eller till-
o"1r/el ler ornbyggnad av ftireningens egenclom utan förcningsstätntnatts godkännande

Kollektivanslutning bredband, telefoni, TV m m

Styr.elsen eller av styrelsen befullmälitigad ftireträdal'e för'förenirtgen får inte utan

föreningsstämmans bemyndigande träffa avtal om att ansluta lägenheterna till
brcdbarid, telefoni,'IV-betalkanalel eller liknande fofrnedlade tjänster.
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S 54 Firmateckning
Föreningens firma teckuas, ftit'utorn av sfyrelsen i sin helhet, av styrclsens ledarnöter
två i ftrening.

S 55 Besiktningar
Styrelsen ska fortlöpande företa erfbrderliga besil<tningal av föreningens egendom
som föreningen har uuderhållsansvaret ftir och i årsredovisningens
ftirvaltningsbcr'ättelse avge redogörelse för kommande underhållsbehov och under
året vidtagna underhållsåtgär'der av stöne omfattning.

S 56 Likhetsprincipen
Styrelsen ellel annarr ställföretr'ädare för förenirrgen får irrte företa en handlirrg eller
annan åtgärd sorn är ägnad att bereda en otillbör'lig ftirdel åt en medlem ellel någon

annan till nackdel fol för'eningerr eller anuan rnedlern.

S 57 Valberedning
Vid ordinarie liireningsstärnma (årsstärnrna) utses årligen minst två (2) ledamöter till
valbeledningen. Deras uppdrag gäller ftr tiden fram till dess nästa ordirrarie stämma
(årsstärnnra) håll its.

Valbeledningens uppgift är att föreslå valbara och läntpliga kandidater till
förtr oendeposter som för'en ingsstämman ska välja.

Föreningsstämma

S 58 När stämma ska hållas
i Ordinalie föreningsstämma (årsstämrna) ska hållas inom sex (6) månader efter
, utgången av valje rtikenskapsår, dock tidigast tre (3) veckor efter det att revisorBrna
; överlämnat sin berättelse.

r Extra stämma ska hållas orn styrclsen finner skäl att hålla för'eningsstärnrna ftire rrästa
i ordinalie stärnma. Såclan stärnrna ska även hållas när clet ftir uppgivet ändamål
; skriftligen begärs av en revisor eller av minst en tiondel av samtliga röstberättigade
I medlernrnar. Kallelse ska utftirdas inorn två (2) veckor fr'ån den dag då sådan begäran

: korn in till fdreningen.

S 59 Dagordning
Vid ordinarie stärnma (årsstärnma) ska ftirekomrna:

a) Stärnmans öppnande
b) Fastställande av röstlängd
c) Val av stämrnoordförande
d) Anmälan av stämmoordfiirandens val av protokollftirare
e) Val av en person sorn järnte stämmooldföranden ska justera plotokollet
f) Valav r'östräknarc
g) Fr'åga om stärnman blivit i stadgeenlig oldning utlyst
h) Frarnläggande av stylelsensårsredovisning
i) Frarnläggande av revisorernas berättelse
j) Beslut om fastställande av resultat- och balansräkning
k) Beslut om resultatdisposition
l) Fråga om ansvarsfrihet ftir styrelseledamötelna
rn) Beslut angående antalet styrelseledarnöter och suppleanter
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n) Fråga om arvoclen åt styrelseledarnöter och suppleanter, revisorcr och

valberedning
o) Beslut om stiirnrnan ska utse styrelseordförande samt i ftilekommande fall val av

styrelseordförande
p) Val av styrclseledamötet'oclt suppleanter

q) Val av revisorer och revisorssttppleanter

r) Val av valberrdning
s) Av styrelsen till stän,man hänskjutna fi'ågor sarnt av tnedlemmar attmälda

ärenden (motioner) som angetts ikallelsen

0 Stämmatts avslutande

Vid extra föreningsstärnlua ska förutour ärenden enligt a-g sarnt t ovan förekolnlna

errclast cle ätBttclelt för'vilka stätntnan utlysts och vilka arrgivits i kallelsen.

Föreningsstärnrnau öppuas av sgnelseus ot'dfotande eller, vid ftjrfall fliL denne, anuatt

person som styt'elsen därtill utser.

S 60 Kallelse

Ordinarie stämma (årsstämma)

I(allelse till ordinarie fiireningsstärnrna ska tidigast sex (6) veckot' och senast tvä (2\

veckor fiirc stämlnan anslås på väl synlig plats inont ftiteningens fastighet eller

lämnas genom skriftligt rneddelande i medlemmamas

brevinkast/brevlådor/fastighetsboxar. Därvid ska gettotn hänvisning till $ 59 i

stadgarna eller på annat sätt arrges vilka ärenden sotn ska ftitekomma till behandling

vid s1ämman. Orn forslag till ändring av stadgarna ska behandlas, ska det

huvudsakliga innehåltet av ändringen anges i kallelsen.

: Om clet krävs ftjr att för'eningsstämmobeslut ska bli giltigt att det fattas på två

, stärnrnor får kallelse till den senal€ stämmatt inte utfärdas iltnan den första stämman

i har hållits. I en såclan kallelse ska det anges vilket beslut den fiit'sta stämmatt har

, fattat.

Extra stämma
I(allelse till extra ftileningsstärnrna ska på tnotsvarande sätt ske tidigast sex (6)

veckor och senast tvä (2) veckol före stämtnan, varvid det eller de ärenden för vilka

stämmau utlyses ska anges. Dessa kallelsefi'ister gäller även om förcningsstämman

ska behandla

l. en fr'åga om ändring av stadgalna

2. en fiåga om likvidatiotr, ellet'

3. en fråga om att ftit'eningen ska gå upp i en annan juridisk person genom fusion.

S 6{ Motioner
i4edlem som önskar få visst ärcncle behandlat vid ordinarie frreningsstämma ska

skriftligen anmäla ärendet till styrelsen senast en ( l) månad efter räkenskapsår'ets

utgång. Ärendet ska tas rned i kallelsen till stärnman'

S 62 Rösträtt, ombud och biträde
Få fOreningsstämma har varje rnedlem en töst. Innehar flet'a medlemrnar bostadsrätt

getnensamt har de dock endast en t'öst tillsammans.
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Rösträtt på foreningsstärnman har endast den medlem som fullgjort sina ftirpliktelser
mot ftireningen enligt dessa stadgar och lag.

En medleurs rätt vid fdreningsstälnma utövas av rnedlelnmen pelsouligen eller den

som är medlemmerts ställftretLädare enligt lag ellel genom ornbud rned skriftlig
dagtecknaclfulhnakt. Fulhnakten gällel högst ett (l) år fi'ån utftirdarrdet. Irtgen får
sorn ombud fiireträda mer än en medlern.

Ornbud får endast vara:
. alulan nredlern (irrnehar flera medlernmar bostadsr'ätt gemensamt får endast en av

denr företräda allnan tnedlem som ombud)
. rnedlemrnens nrake/rcgistlerad paftner
. sambo
. föräldmr
. syskon
. barn.

En rnedlem får vid föreningsstärnrna rnedföm högst ett biträde.

Biträde får endast vara:
. annan tnedlem
. medlemrnens make/rcgistrerad paftner
o sambo
o föräldrar
. syskon
. barn.

$ 63 Beslut och omröstning
För'enirrgsstälnmaus rnening är den som har fått tner än hälften av de avgivna xis-
terna, ellel vid lika röstetal den mening som stämrnoordfömnden bitråder. Vid val
anses deu vald soln har fått de flesta r'östema. Vid lika röstetal avgörs valet genotn

loftning.

Första stycket gäller inte för sådana beslut som ftir sin giltighet kt'äver särskild ma-
jolitet enligt dessa stadgar eller enligt lag.

Alla omröstningal vid foreningsstärnma sker öppet, om inte näryarande r'östberättigad

medlem vid personval begär slutett omröstning.

S 64 Särskilda villkor för vissa beslut
För att ett beslut i fi'åga som anges i denna paraglafska vara giltigt krävs att det har

fattats på en foteningsstämma och att öljande bestämmelser har iakttagits:

1. Ändring av insats som rubbar inbördes förhållanden

i Om bestutet innebär ändring av någon insats och medför'nrbbning av dei inbördes

i forhållandet mellan iusatserna, ska sarntliga bostadsrättshavare som berörs av
i ändlingen ha gått med på beslutet. Orn enighet inte uppnås, blir beslutet ändå giltigt
: om lninst två tredjedelar av de berör'da bostadsrättshavarna har gått med på beslutet
i och det dessutom hal godkänts av hyresnämnden.

1 a. Ökning av samtliga insatser utan rubbning av inbördes förhållanden

i Orn beslutet inrrebär en ökning av samtliga insatser utan att för'hållandet rnellan de

I inbördes insatselna rubbas, ska alla bostadsr'ättshavarna ha gått med på beslutet. Om
; enighet inte uppnås, blir beslutet ändå giltigt om minst två tredjedelar av de t'dstande
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I har gått rned på beslutet och det desstttom har godkänts av hyresnämttdett.

i Hyresnärnnden ska godkänna beslutet om detta inte fi'atnstår sorn otillbörligt mot

: någon bostadsrättshavare.

2. Förändring eller ianspråktagande av bostadsrättslägenhet

: Orn beslutet innebär'att en lägenhet soln upplåtits med bostadslått kommer att

i ftjränclras eller i sin helhet behöva tas i anspråk av ftileningett med attledning av ett

I om- eller tillbyggnad, ska bostaclsrättsltavarctt ha gått rned på beslutet. Ont

i bostaclsrättshavaren irrtc gcr sitt samtycke till ändringelt, blit'beslutet ändå giltigt om

i rninst två trccljedelar av de röstande har gått med på beslutet och det desstttom har

i godkänts av ltyresnätnndett.

3. Utvidgning av föreningens verksamhet
, Om beslutet innebär utvidgning av fötettingens verksatnhet, ska rninst två tredjedelar'

av de xjstande ha gått med på beslutet.

4. Överlåtelse av hus med bostadsrätt
. Om beslutet innebär överlåtelse av ett ltus sorn tillhöl' fiiteningert, i vilket det filtns en

r eller fler.a lägenhetel sorn är upplåtna med bostadsrätt, ska beslutet ha fattats på det
: sätt som gäller föL beslut om likvidation enligt I I kap I $ lagen (1987:667) om
j ekonomiska förcningar. Minst två tredjedelar av bostadsrättshavarna i det hus som

: ska överlåtas ska dock alltid ha gått med på beslutet'

i Förplingen ska genast undelr'ätta den soln har pant i bostadsrätten oclt som är känd

i fbl fiireningen om ett beslut enligt punkt 2 eller 4 ovan.

S 65 Ändring av stadgarna

Majoritetskrav
I Ett beslut om ändring av för'eningerrs stadgar är giltigt om samtliga 6stberättigade är

I ense otn clet. Beslutet är ävett giltigt, om det fattas av två på varandra öljande

; förcningsstärnmor och minst 2/3,elleu det högre antalsoln attges nedan, av de

i röstande på den sellare stätntnatt gått med på beslutet.
'

: Orn beslutet avser änclring av cle grunder enligt vilka årsavgiftel ska beräknas fordras

I att minst 314 av de röstande på den sellal'e stätntuatt gått rned på beslutet.

i Orn beslutet innebär'att en medlems rätt till föreningens behållna tillgångar vid dess

, upplösning iuskräuks, fordras att samtliga röstande på den senal'e stämman gått med

i på beslutet.

i ptt beslut som innebär att en medlerns rätt att överlåta sin bostadsrätt inskränks är

i giltigt enclast om samtliga bostadsrättshaval'e vars rätt ber'örs av ätdlingett gått med

i på beslutet.

Godkännande av Riksbyggen och registrering

Utöver vad som kr'ävs enligt ovan gäller ftir att beslutet ska vata giltigt att Riksbyg-

gen godkänner detsamma.

i Ett beslut oln ändring av stadgarna ska genast attmälas ftil registrering hos

i Bolagsvelket. Beslutet får inte verkställas förrän registrct'ingen har skett.
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Arsredovisning, räkenskaper och revision

S 66 Räkenskapsår
För'eningens räkenskapsår'ornfattar tiden fi'ån och lned I jan till och med 3l dec.

S 67 Arsredovisning och fördelning av överskott
Styrelsen ska senast sju (7) veckor innau årsstälnrnan till fcircningens revisorer
överlärnlta en årstedovisning innehållande ftirvaltningsber'ättelse, resultat- oclr
balansräkning.

Eventuellt överskott i öreningens verksarnhet ska avsättas till fond ftir planerat
underhåll, dispositionsfond eller balanseras i ny räkning.

S 68 Revisorer
För granskning av styt'elsens fiirvaltrting och fiireningens räkenskaper utses årligen
vid ordirrarie fcircningsstättttna för tiden fiarn till dess nästa ordinarie stärnma hållits
tvä (2) revisot et' och två (2) revisorssuppleanter, av vilka en revisor och en suppleant
bör vara auktoliserad eller godkänd revisor.

Ont registrerat revisionsbolag utses till revisor ska ingen suppleant utses för den
revisorn.

S 69 Revisorernas granskning
i Revisorerna ska i den otnfattning som ftiljel av god revisionssed granska ftireningens
: årstedovistringjälnte t'äkenskapenra samt styrelsens ftirvaltning. Revisorerna ska ftilja
; de särskilda föreskrifter som beslutats på ftireningsstärnman, om de inte strider mot

lag, dessa stadgar eller god revisionssed.

Revisolerna ska ftil varje räkenskapsår avge en i enlighet med lag om ekonomiska
ftir mingal fiireskriven revisionsberättclse til I föreningsstämman.

Revision ska vara verkställd och berättelse däröver inlärnnad till stylelsen inom Srla
(4) veckor efter det styrelsen avlämnat år'sredovisningen till revisorerna.

För'det fall levisoret'ua i sin t'evisionsberättelse har gjolt anmärkningar mot stylelsens
förvaltning ska styrelsen avge skriftlig förklaLing till stämman.

S 70 Arsredovisningen och revisorernas berättetse
i Stylelsens årsredovisning, rcvisionsberättelsen samt i ftirekomlnande fatl stylelsens
: yttrande över tevisiottsberättelsen ska hållas tillgängliga för medlemmarna senast två
i (2) veckor före årsstämman.

övrigt

S 71 Medlemskap i Riksbyggen intresseförening
För Inedlemskap i Riksbyggen ekonomisk frrening krävs att bostadsrättsftireningen är
medlem i intresseforeningen ftir Riksbyggens bostadsrättsfiireningar där
bostadstättsföteningen har sin velksamhet och via denna är andelsägare i Riksbyggen
ekonornisk ffirening.

Beslut som innebär att föreningen begär sitt utträde ur intrcssefiileningen blir giltigt
om samtliga röstberättigade är ense om det. Beslutet är även giltigt, om det har fattats
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på två på varandra följande föreningsstätnmor oclt minst 2/3 av de tÖstande på den

senare stämman gått med på beslutet.

S 72 Meddelanden till medlemmarna
Orn inte annat anges i dessa stadgar eller lag ska rneddelanden till lnedlemtnarna ske

genom anslag på väl synlig plats inorn föleningerts fastighet eller genom utdelning i

medlernruarnas br evinkast/brevlådor/fhstighetsboxar.

S 73 Fördelning av tillgångar om föreningen upplöses
Upplöses för'eningeu ska, sedatt verksamheten lagligen avvecklats, uppkommet

överskott tillfalla bostadsl'ättshavama och för'delas i förhållande till insatserna.

S 74 Annan lagstiftning
I allt som rör ftireningens verksamhet gäller utövet'dessa stadgar, bostadsrättslagelt,

lagen om ekonomiska föreningar, liksorn annart lag som bexir ftit'eningens

verksamhet. Om bestämrnelser i dcssa stadgat framledes skttlle komma att stå i sh'id

rned tvingande lagstiftning gäller lagens bestätnmelser.

Undertecknade intygar att ovanstående stadgar antogs vid fdreningsstämtna

den 20 feb 2018 samt 5juni 2018.

9otr 3o
datum .t

,'l-//4

-ft,^,*/ [ ' /:!"- S ve^
Narnnftir'rydligande/ NamnftiLtydligande

Ovarrstående stadgar har godkänts av Riksbyggen'

Stockholm den
I tohvutn\ LUq

Riksbyggen ekonom isk förening

Enligt fullmakt

I Emitit Fång

,/" u-

24 (24)


